4

                                                                                       [image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ 50
от 28 февраля  2023 года

          №152
с. Тенгинка
Об утверждении отчета о выполнении прогнозного

плана (программы) приватизации объектов

муниципальной собственности Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, Решением Совета Тенгинского сельского поселения от 28 мая 2020 года № 36 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Тенгинского сельского поселения Туапсинского района», Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Туапсинский район, утвержденными решением Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 16 декабря 2021 года № 105 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2022 год», Совет Тенгинского сельского поселения Туапсинского района                    р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Туапсинский район за 2022 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  депутатскую комиссию по вопросам собственности, землепользования, промышленности, строительства, сельского хозяйства, лесопромышленного комплекса, экологии, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи.
         4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

А.А.Чамян

	 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

муниципального образования

Туапсинский район

от 28.02.2023 № 152

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

объектов муниципальной собственности Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  за 2022 год

1. Приватизация муниципальных унитарных предприятий не планировалась.

2. Приватизация пакетов акций не планировалась.

          3. Приватизация объектов недвижимого имущества.
В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации объектов муниципальной собственности Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  на 2022 год приватизации подлежало 2 объекта недвижимого имущества:
	№ п/п
	Наименование объекта

	Способ приватизации
	Рыночная стоимость, руб.
	Дата продажи
	Покупатель
	Цена сделки, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

2

	Нежилое здание, кадастровый номер 23:33:0000000:3601, площадь: общая – 41,4 кв.м. количество этажей – 1, Краснодарский кр., Туапсинский р-н, с. Тенгинка, ул. Шаумяна, 57б
Земельный  участок,

кадастровый номер: 23:33:0000000:3499, площадь 256 кв.м., в с.Тенгинка, ул. Шаумяна, 57б
категория земель: земли населенных пунктов  – объекты инженерного обеспечения и объекты вспомогательного инженерного назначения
	аукцион

 в электронной форме
	858 000,00
	15.03. 2022 года

	Кагосян Аршак Альбертович
	900 900,00

4. Приватизация иного имущества- отсутствует .
Глава
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

А.А. Чамян